δεξάζομεν, σὺν τῷ ἀνάρχῳ αὐτοῦ Πατρὶ, σὺν τῷ παναγίῳ καὶ ἀγαθῷ καὶ ζωοποιῷ Πνεύματι, νῦν κ.τ.λ.

Ab Hierosolymitanis venio ad Ægyptios, transsultis Orientalibus, de quibus habeo nihil, præter vulgare

(66) Ἡ νῆστοια τῆς Τεσσαρακοστῆς. De Quadragesima præstat nihil, quam pauca dicere; multa vero profari, brevitatis in notis requisita non sinit. Attamen, quod vitio non vertitur, antiquos scriptores qualibet data occasione corrigere, quæstiones Anastasii Græcas levi mendo absolvam, idque ex miss., quæ certior est via. Quæstione 64, p. 430: Κἀνεῦθεν, ὡς ἴσους, καὶ παρ' ἡμῶν εἰκότως φυλάττονται αἱ τρεῖς τεσσαρακοσταί, ἃς προετίθουν αἱ ἑορταὶ ἐκείναι, καὶ προσθήκη τοῦ τριακοστοῦ ἀριθμοῦ, μηδαμῶς ἐπιδεχόμεναί. Leg. τριαδικῷ ἀριθμοῦ. Hinc merito, ut videtur, etiam apud nos observantur tres quadragesimæ, quas præsignabant illa festa Hebræorum, quæ additamentum ternarii numeri nullo modo admittunt. Corrupta quoque sunt, insuperque transpositione laborant ista Valeriani Cemeliensis, homilia 19, de Quadragesima: Qui dum ad sanctæ Paschæ dies desiderio instigante festinant; accusando vigiliarum studia, continentia bona, Paschæ convivia, et jejunia copiosa. Nec dubito quin reponi debeat: Qui dum ad sanctæ Paschæ dies, Paschæ convivia, desiderio instigante festinant, accusant vigiliarum studia, continentia bona, et jejunia copiosa. Cot.

(a) Hinc supple in Joanne Nicæno.
(b) Iplitum orat. 39, ex sensu.

legis late^{ra} : celebretur vero Jejunium hoc ante Je- A ρλου πολιτείας τε και νομοθεσίας· επιτελείσθω δε

10 l. Pseudo-Ignat. ad Philipp. 13.

VARIORUM NOTÆ.

gare testimonium B. Chrysostomi, homilia in Natalem Domini, tom. V. Ægyptii, referente Cassiano, collatione 10, cap. 2, cujus locus citatur ab Isidoro lib 1 De offic. ecclesiast., cap. 26, diem Epiphani-
 orum definiebant diem baptismi Domini et Domini-
 cæ Nativitatis. Unde forsitan Timotheus ille epis-
 copus, qui a Gennadio dicitur composuisse librum
 De Nativitate Domini, quam credebatur in Epiphania
 factam, est Timotheus Alexandrinus. Ac nescio an
 non ad eundem errorem pertineat illud quod ex
 Ægyptiacis constitutionibus citat Abrahamus Ec-
 chellensis in notis ad præfationem Arabicam concilii
 Nicæni : In die autem Nativitatis et Epiphaniæ,
 eo tempore quo concilium Nicænum coactum est,
 præceperunt ejus Patres, ut noctu celebretur missa.
 Sed quod Ægyptii, vivente adhuc Cassiano, rectam
 sententiam amplexi sint, et Natale Domini celebrare
 cœperunt 25 Decembris, seu, ut ipsi computabant,
 29 mensis Chœac, discimus ex titulo homiliæ Pauli
 Emiseni, habitæ in civitate Alexandrina coram
 S. Cyrillo, concilii Ephesini parte iii, c. 31. De-
 nique in Armeniorum errore, corrigas velim ex
 Euthymio et aliis Nicephorum Hist. eccles. lib. xviii,
 cap. 55 : Ἀθετοῦντες δὲ καὶ τὴν κατὰ σάρκα γέννησιν
 τοῦ Χριστοῦ, καὶ ὡς φαντασιωδῶς γεγενῆσθαι λέγον-
 τες· οὐχ ὡς ἡμεῖς ἀνά μέρος, ἀλλὰ κατὰ τὴν ἰε' (imo
 ε') τοῦ Ἰαννουαρίου μηνὸς παρατείνοντες τὴν νηστείαν,
 ἐπὶν εὐαγγελισμὸν ὁμοῦ καὶ τὴν γέννησιν καὶ τὸ βά-
 πτισμα ἑορτάζουσι. Atque fidem etiam natiuitati
 Christi secundum carnem denegantes, et eam velut
 in speciem tantum, phantasmatis instar factam esse
 dicentes; non sicut nos per intervalla particulatim,
 sed ad quintam Januarii mensis diem jejunium ex-
 tendentes, Annuntiationem simul et Nativitatem et bap-
 tismam celebrant. En Græca Euthymianæ Panopliæ:
 Ἀθετοῦντες οὗτοι τὴν κατὰ σάρκα γέννησιν τοῦ Χρι-
 στοῦ, καὶ τὸ τῆς ἀληθοῦς ἐνανθρωπήσεως μυστήριον,
 καὶ φαντασιωδῶς γεγονέναι τοῦτο λέγοντες, οὐχ ὅτε
 ἡμεῖς τὸν εὐαγγελισμὸν τῆς θεομήτορος ἑορτάζομεν,
 ἑορτάζουσι, ἢ τοι κατὰ τὴν εἰκοστὴν πέμπτῃν τοῦ Μαρ-
 τίου μηνὸς· ὡς οἱ θεοφόροι Πατέρες παραδεδώκασιν,
 ὁ μέγας Ἀθανάσιος, καὶ Ἰωάννης ὁ Χρυσόστομος,
 καὶ οἱ κατ' ἐκείνους καὶ μετ' ἐκείνους· ἀλλὰ ἐν τῇ
 πέμπτῃ τοῦ Ἰαννουαρίου μηνὸς, ἐν βραχεῖ πάνυ
 καιρῷ φαντασιωδῶς τε καὶ ἀμυδρῶς τὸν εὐαγγελι-
 σμὸν καὶ τὴν Χριστοῦ γέννησιν καὶ τὴν βάπτισιν
 ἑορτάζειν ὑποκρίνονται. Isti qui Christi ortum in
 carne, veræque humanitatis assumptæ mysterium re-
 jiciunt, commentitiumque ac simulatum fuisse dicunt,
 non eodem quo nos die celebramus Dei Genitricis An-
 nuntiationem celebrant, nimirum 25 mensis Martii;
 ut tradiderunt divini Patres, magnus Athanasius, et
 Joannes Chrysostomus, et qui eodem tempore, quique
 post eos fuerunt : sed quinta Januarii mensis, in
 brevi omnino tempore imagine ac obscure tum
 Annuntiationem, tum Christi Nativitatem et bap-
 tismum celebrare se fingunt. Quo loco in S. Athanasio
 utpote Ægyptio, errare arbitror Euthymium; de-
 ceptum videlicet opere pseudepigrapho Quæstionum
 ad Antiochum ἔρχοντα, vel ut habent codices Regii
 1026, 1316 δούκα, quæstione 54 De Conceptione 25
 Martii. Joannes episcopus Citri in responsis ad
 episcopum Dyrrachii Cabasilam, quæ leguntur post
 Matthæi monachi Nomocanonem, codd. regis 912,
 2381, 2419 et codice Juliano :